
 

Základní osnova studijního plánu 
bakalářského studia Teologie křesťanských tradic v prezenční formě 

 
A. Fakulta: Evangelická teologická fakulta 
B. Typ studijního programu (Bc/Mgr/NMgr): Bc 
C. Standardní doba studia v letech: 3 
D. Studijní program: TEOLOGIE 
E. Studijní obor: Teologie křesťanských tradic 
F. Úseky studia: ročník 

Z povinně-volitelných předmětů si student vybírá nejméně 2, z volitelných nejméně 1. 
Absolvovat je může kdykoliv v průběhu studia. 

G. Části státní závěrečné zkoušky 
Státní závěrečná zkouška má tři části: 
1. Obhajoba bakalářské práce. 
2. Ústní zkouška z předmětu, v němž studující obhajuje bakalářskou práci. Může to 
být jeden z následujících předmětů: Úvod do teologického myšlení; Vybrané kapitoly 
z psychologie a sociologie náboženství; Hermeneutika Písma a tradice; Filozofické 
základy teologie 20 století; Starý zákon; Nový zákon; Religionistika a 
mezináboženský dialog; Dějiny křesťanství; Ekumenická eklesiologie; Systematická 
teologie v ekumenické perspektivě; Liturgická teologie ekumenicky; Křesťanská etika 
a současné morální problémy; Křesťanské spirituality. 
3. Systematická teologie v ekumenické perspektivě (je-li obsažena v bodě 2, tedy 
kterýkoli z ostatních předmětů). 

H. Předepsané pořadí skládání částí státních zkoušek: není stanoveno. 
Všechny části státní závěrečné zkoušky se konají v jednom dni. 
Počet kreditů nutných pro konání SZZ: 180 

 
I. Prerekvizity: RT108 je prerekvizitou pro RT105. RT109 je prerekviziou pro RT201, 

RT202. RT210 je prerekvizitou pro RT3041, RT3042, RT3043. RT211 je 
prerekvizitou pro RT 305. 

 
J. Doporučený studijní plán: 

 
Kód Název předmětu Rozsah Zakončení Kredity 

1. ročník 
RT 101 Úvod do studia 8 Z 3 
RT 102 Úvod do teologického myšlení 40 Zk 8 
RT 103 Vybrané kapitoly z psychologie a 

sociologie náboženství 
40 Zk 8 

RT 104 Hermeneutika Písma a tradice 40 Zk 8 
RT 105 Filozofické základy teologie 20. století 40 Zk 8 
RT 106 Tematický teologický seminář I 12 Z 3 
RT 107 Teologický kurs I 40 Z 5 
RT 108 Úvod do filozofie 20 Z 3 
RT 109 Úvod do studia Bible 20 Z 3 
RT 112 Dějiny křesťanství 28 Zk 8 
RT 116 Tematický teologický seminář II 12 Z 3 



 

2. ročník 
RT 201 Starý zákon 40 Zk 8 
RT 202 Nový zákon 40 Zk 8 
RT 203 Religionistika a mezináboženský dialog 32 Zk 8 
RT 204 Ekumenická eklesiologie 28 Zk 8 
RT 205 Křesťanská etika a současné morální 

problémy 
32 Zk 8 

RT 206 Tematický teologický seminář III 12 Z 3 
RT 207 Teologický kurs II 40 Z 5 
RT 210 Dějiny dogmatu 20 Z 3 
RT 211 Úvod do liturgické teologie 20 Z 3 
RT 216 Tematický teologický seminář IV 12 Z 3 
3. ročník 
RT 301 Biblický seminář 16 Z 3 
RT 3041 Systematická teologie v ekumenické 

perspektivě I 
15 Z 5 

RT 3042 Systematická teologie v ekumenické 
perspektivě II 

38 Zk 6 

RT 3043 Systematická teologie v ekumenické 
perspektivě III 

38 Z 5 

RT 305 Liturgická teologie ekumenicky 40 Zk 8 
RT 306 Tematický teologický seminář V 12 Z 3 
RT 307 Teologický kurs III 40 Z 5 
RT 316 Tematický teologický seminář VI 12 Z 3 
RT 402 Křesťanské spirituality 32 Zk 8 
RT 408 Seminář k bakalářské práci 32 Z 11 
Povinně volitelné předměty 
RTP 02 Současná náboženská hnutí 20 Z 3 
RTP 04 Pastorační psychologie 20 Z 3 
RTP 08 Výtvarné umění v liturgii 24 Z 3 
RTP 09 Vybraná témata Nového zákona 20 Z 3 
Výběrové předměty 
RTV 04 Základy novozákonní řečtiny 56 Z 2 
RTV 07 Základy biblické hebrejštiny 56 Z 2 

 


